Occasione huius continè discursit D. Au-
gust. causam inquirens supplicij, quo Deus O-
zam percussit, ob retentam arcam, recalcitrabant
enim boues eam portantes, & ad casum incli-
nabant, ut iam iam lapsura timeretur. Quo vi-
so extendit Oza manum, ut eam à casu retine-
ret, quem Deus subitanea puniuit morte, spe-
stante Dauide, totaque populi Synagoga. Cur
Leuice illi Domine, tantum supplicium? Absit
ut iniuriâ affecterit, quinimò tibi in hoc (dixe-
ro) maxime fuit gratificatus, accersit enim fe-
stinus, ut honori tuo, & arcæ de cori consuleret,
ne in terram se eadē prolaberetur. Ad summum,
nullum aliud nobis peccatum describitur, de
quo possimus suspicari, nisi deus quædam au-
dacia, in parum reuerenti manuum suarum arcæ
foderis tui contactu. Ob hæc igitur vel paruum
defectum vitæ occidis? Disputat D. August. &
contendit Ozam fuisse valde temerarium &
supra modum presumptuosum, qui sacram il-
lam arcam auderet contrectare, manibusq; con-
tingere, quod nefas habebatur, ac illicitum, quod
que hoc egerit nimia libertate, temeraria præ-
sumptione parua reuerentia ac veneratione, &
hæc est cõmunis Doctorum Hebræorum opi-
nio, quam sacra pagina, confirmat: *Percussit enim*
2. Reg. 6. 7. Dominus super temeritate. Iuxta Caietan. legitur
ex Hebræo. *Percussit enim Dominus, super errore,*
id est, super facto erroris. Alij legunt: *Super erro-*
rem. Et significat, quod errore temerario deli-
querit, & audaciâ presumptuosâ: videns enim

arcam casui proximam, credidit, quod nisi eam
ipse sustineret, & adiuuaret manum, decideret
de plastro, quasi significans, quod arca ipsa
seipsam, excluso eius subsidio detinere minime
valeret, quasi Deo vires deficerent, & me dia, ad
eam suffulciendam, nisi eius auxilio. Error
temerarius, & pœna dignus, sicut & tuus, quan-
do hoc tibi persuades, Ecclesie domum iuitu-
ram, nisi tu eam defensor sustineres, ac nisi ma-
num ad pauperem extenderes, Deo media de-
futura, quibus eum se, ut incoluem. Illius
hominis lapsu voluit Deus populum suum, nos-
que omnes commone, quo respectu, qua sup-
plici veneratione diuina, sacraque sint petra-
standa. Addit autem D. Aug. secundum aliorum
sententiam, Ozam & alia prius commisisse pec-
cata, quibus Deus pepercit: ast illo hoc præ-
fens superaddente, noluit enim diutius perferre
impunitum. *Quidam aliquot præcedens peccatum*
in Oza per hanc culpam puniuit esse existimant: Lt. 2. de
quoniam sæpe euenit ut minores culpa, præceden-
tium peccatorum vindictam inueniant. Iam in illo
Deus grauiore sustulerat temeritatis erro-
res, modò reincident, licet verò minimus hic er-
ror censeatur remittatis, horrendâ tamen eum
mortis pœna condemnauit.

Quid ergo, credidne Deum non stomachari,
in eadem te crimina, eaque tibi remissa, rela-
beret? Dauidi vnico illo: *Peccasti Domino,* di-
misit peccatum illud quo nullû enormius, adul-
terium ac homicidium. Demum cogitationi
consensit superbia, quæ ad mortalis peccati
non ascendit (ut præ diximus) grauitatem, illam
arathen nec ac clade plusquam v. g. iocet nullû
castigauit. Regem vero tanto stupore percussit,
quo ei sanguis congelatus est, calor que tepuit
naturalis, ut deinceps continuo membro un-
tremore agitur, nec posset vllis medijs
calefieri corpus eius exanime: Sæpè namque
(teste D. Augustinus) culpæ minores seuerius
puniuntur, dum maioribus iam dimissis super-
adduntur. Quinimò ex hoc viri huius occasu
Dauid tantopere sibi cauebat à recidua, ut post-
mopam, allatam sibi à tribus fortissimis suis
militibus aquam Bethleemitam, quam tanto
æstu sitierat, bibere non præsumperit, veri-
tus, ne minima eum deliniret in potu, vetita
sensualitas, proinde nec bibit: *Sed libauit eam*
2. Reg. 23. 14.

Ad rem nostram proponit D. Bernard. le-
ctiõnem profundissimâ sapientie, ex illis ver-
bis Sacrarum literarum. *Beatus homo qui semper*
est pauidus. Time, inquit, quando ex tuo iudicio
tibi.

tibi videris esse in gratia Dei, ne illa ex idis : hoc enim valde formidandum ; Magis time, quando illa iam excidisti ; & te peccato cœnis in me sum ; Deique inimicum : Arameu plus omnibus time, quando Deus sua te curavit misericordia, crimina benignus indulget, ne in eadem vel alia denuo relabaris. Time cum arripserit gratiam, tunc cum abierit, tunc cum denuo revertetur. Cum adesset, time ne non digne opereris ex ea, moneat te Apostolo, Videte ne in vacuum gratiam Dei recipiatis. Si ergo timendum est manente gratia, quid si recesserit : Multo magis tunc timendum : quia ubi defuit gratia, defuit & tu. Time, quia reliquit te Deus, sine quo nihil potes facere. Iam si gratia reprobata, multo amplius tunc tibi timendum, ne forte contingat, reciduum pati, iuxta illud : Iam sanus factus es, noli peccare, ne deterius tibi aliquid contingat. Proinde : quia recidere peius est, quam cadere, in malefcente periculo, male secat & metus.

D. Bern.
str. 5. in
Com.

In vita S.
Francisci
c. 1.
I.
Exem-
plum.

Optimo proposito nostro quadrat quod narrat D. Bonaventura. Canonicus est at quidam Ecclesie principalis, affatim diues, stemmate nobilis, plebi venerabilis, at secunda libidine prostratus. Visitat illum Deus in salutis, suæ remedium ardentissima febris, quæ eum ad portas mortis a medicis ducebat desperatum. Conuenit illum Seraphim terrestris humilis Franciscus, moestum solatur, hortatur peccatorem, asserit, id quod vos velim tribulationibus attriti consideraretis, morbum hunc non casuale seu fortuitum, sed Dei nutu, ac singulari misericordie suæ consilio contingisse, in poenam, ac criminum suorum saluberrimum remedium : & quod Deo placeret, criminibus suis obperactam poenitentiam ignoscere, patiter elargiri sanitatem, ut de facto consecutus est, oratione, ac benedictione Seraphici Francisci : Verumtamen maiori deinceps satageret viuere diligentia, mores corrigeret, vitæ rationem mutaret, caueret sibi de recidua, prædicebat enim illi, quod si ad vomitum reuerteretur, multo peiora sibi certius euentura. Quæ precepta benedictione, ac Dei gratia, restitutus est pristinae valetudini, & eidem incolumi acitabili, ad miraculum ; paulo vero post, eidem plus nimio confidens, quæ vitæ motumque correctionis ansa esse debuerat, in eandem relapsus est carnis spurciciem : hoc sibi persuadens, quod qui sibi semel peccata condonauerat, & altera vice eorundem veniam non negaret supplicanti, cum peccatis nostris misericordie diuinæ manus haudquaquam abbreuetur : at prævertit iactum anchoræ Deus : cum enim egressus circa vesperam lupanari impurus scortator, ad coenam assideret eiusdem ecclesie & alio præbenato comite, cuius ædes cœnaturus adierat, totus solutus in voluptates, Deique obliuiosus, sagina repletus, exbalansque crapulam iubito dominus corruit, & cæteris omnibus illæsis, ille solus contritus occubuit. (a) Miserrando huc se calui exponunt, quotquot Dei gratia, dimissis peccatis, restituti, ad eadem rursus patrandæ ingrati relabuntur.

Nec minori consideratione dignum illud cuius meminit D. Gregor. & ait contigisse in Prouincia Valeriae cuidam viro nobili, cuius illustrius euentum, refert Maximilianus Episcopus Cæsar augustanus Sicilianus. Eiusdem vrbis cuius, eum Sabbato Sancto, quo tempore solemniter Catechumeni ad facti baptismatis fontem admittentur eluendi, puellam de fonte suspenderit baptizatam, eandem domum suam reduxit, ut eam fidei mysteria edoceret, moribusque instrueret Christianis pro patris inorum obligatione, a demone commotus, & concupiscentia sua carnali illæsus, eandem ad stuprum secum iniecit, & tandem cum ea deliquit impudice. Peracto tam turpi hoc facinore, ilico peccati sui cognoscit grauitatem, stuprique luger enormitatem. Hoc enim frequens est, & exemplo patet in incestu Amnonis cum sorore sua Thamar. De timore perterritus, exhorret vindictam, eumque facti confudit verecundia : hoc enim peccato proprium, eaque tanta, vt sequenti die Dominice Resurrectionis, hæreret attonitus, sac inops consilii : hinc enim nec templum adire, nec se Deo sistere præsumebat tanti delicti reus. Timebat enim, ne debita ultione, & infami, erratum illud Deus coram omnibus puniret ; illine nec se domi continere audebat, ob ignominiam notam, quam sibi contraheret, si Paschatis festo diuinis officiis non interesset. Tandem ire proponit, sed tremulus ac pauidus singulis momentis sibi iustum supplicium extimescens, vt vero nihil eum mali arripuit, finitis officiis alacer templo egreditur : & Dei benignitate factus animosior, & altero die templum adiit, sed minus pauidus, & tertio die vix vlllo affectu timore. Ita vt peccati sui tam inexcusabilis segnius ageret, quasi qui securitatis haberet tesseram, timore reiecto, perstricta facie, nimirum sibi tribuens, quod qui tanti sceleris reum tot diebus pertulisset impunum, & pluribus annis sustineret licet peccatorem. Attamen in spem fultraram incidit, ac male illi successit (a) die (a) Saliole quippe septimo, dum minus sibi timebat de malis Dei misericordia, vt credebat securus, in matu-

(a) hecho.
torilla.
Lib. 4. Dia
log. c. 32.
II.
Exem-
plum.

ra morte praeipitur, ut ne locum tempusque ei Deus concederet, nomen Iesu vel semel inclamandi.

Formidine maxima tremendo huic spectaculo praesentes poene exanimantur: attamen fixior totam incessit horror civitatem, dum de corpore sepulti, velut de fornace ardentissima flammaram globi caelo tenus descenderent, qui fragore suo cunctos consternerant: ac toto spectante populo pluribus diebus perduratum: inextincti. Tandem igne sopito, feretrum aperitur, corpus cernunt omnes consumptum, exustum in cineres redactum. *Quo videlicet Omnipotens Deus (inquit D. Gregor.) ostendit, quid eius anima in occulto pertulit, cuius etiam corpus ante humanos oculos flamma consumpsit.* Eia igitur, Christiane, finem impone, peccatum desere, & ne differas de die in diem, caelestis medici perpende monitionem. *Noli amplius peccare, ne tibi deterius aliquid contingat: & si praeterita tibi misericors condonavit, fieri posse cuncti consentiunt, ut propter tuam impudentiam in te illud Apostoli verificetur, Ne forte nec tibi parcat.*

Ro. 11. 27.

S. 19. Ne deterius &c. Aptè declarat Hieremias deterius illis aliquid contingere, qui ad peccata semel à Deo remissa, revertuntur.

S. 19. In eam concioni tandem imponamus ea historia quam nobis exarat Vates Hieremias agens de destructione Hierusalem, quam ille tanta desset amaritudine, quam S. Pagina commemorat. Gravissima fuerunt vrbis illius horrendaque crimina, quibus Dei clementiam exagtabant, eius honori iniurii, de quibus dolenter conqueritur Propheta: Cum enim vrbis esset à Deo electa, ut in ea Deo cultus gratissimus exhiberetur, à sui exordio semper fuit Deo rebellis, foetivaga, vindictae provocatrix, domus exasperans, de qua sic ipse per Prophetam, *In furore & indigna iene mea facta est mihi civitas haec, à die qua aedificaverunt eam, usque ad diem istam.* Hoc verum est, inquit Lira: 12 diebus enim Salomonis, qui civitatis aedificationi imposuit coronidem, eam triplici circumcinctis muro, semper coluit idola, ut ipsemet. Salomon ea coeverit. Nominatim tamen peccato quodam omnibus communi conspicebatur, quo Deum gravius irritabant: scilicet, quod ferus & acerbis anno septimo non contederunt libertatem, sicut lex praecipiebat; *Sed emeris fer-*

Ex. 27. 2.

nam Hebraum, sex annis serviet tibi, in anno septimo egredietur liber gratis. Illi vero numquam talem servis emittis permittebant libertatem, sed transacto septennio, eos alio septennio, ac continua opprimebant servitute. Acriter ob hoc commouetur Deus, quod huic decessent mandato cum mandatum esse redolens pietatem ac misericordiam, quam ipse stabilierat, simulque caelestibus mysteriis venerandum. Ad eos misit prophetas, ac praedicatores, qui scelus iniustitiae populo proponerent gravitatem, atrocioribus suppliciis deterrerent, quibus eorum scelera vindicaret. Verum enim vero eo usque ascendit eorum peruersitas, ut spreto prophetarum terribilimentis, Deique suppliciis, prophetas exploderent, eorumque riderent conationes. Ob quae nefanda crimina, ita stimulantur ad vindictam Deus, ut populum suum plagis multare decernat acerbissimis. iniurtae huiusmodi vindices diligens Regem Nabuchodonosor, Chaldaeos ac Babylonios.

Hoc ipsum ait Spiritus S. Mittebat autem Dominus Deus patrum suorum ad illos, per manus nuntio um suorum, de nocte surgent, & quotidie commoverent, eo quod parceret populo, & habita ubi suo, ut illi sub sannabant nuntios Dei, & parvi perdebant sermones eius, illudabantque prophetis, donec ascenderet furor Domini in populum, & esset nulla curatio. Et licet eos Dominus punire decreverat, lento tamen pede progressus est, benignus pater, qui non eorum ruinam, sed quaerebat morum correcti onem. Accedit primum exercitum suo stipatus numerofo Rex Nabuchodonosor, Regem comprehendit Ioaachim, qui alio nomine dicebatur Ieconias, cum regno exiit, matremque eius, ac nobiles, magnamque vrbis multitudinem duxit captivam in Babyloniā, cuius loco in Regem substituit Sedeciam avunculum, fratrem Ioaachim patris sui, & filium avi sui Regis Iosiae piissimi. Abductis illis igitur in captivitatem, cuiusque Hierusalem metu ac tremore consternatis hac occasione accurrit Propheta Hieremias, praedicat Regi ipsi ac populo, adhortatur, ut plagam advertant, qua Deus civitatem in suo iudicio damnata, & cum alios lugerent abductos in captivitatem, ipsos vero Deus misericors liberos praeterisset, vitam suam melius instituerent, & legis sibi à Deo praescriptae mandatis obedirent, illius irā delinirent, ut de manu proiceret flagellum quo eos iam ceperat castigare. Declamavit haec Hieremias, tanto spiritus sui fervore, Deique zelo inardescens, ut tū ipse Rex Sedecias, quam reliquus populus à via sua.

2. Par. 36. 16.

*3. Si
3. 1. 34.
2. Par. 1. 6.
36.*

*3. 1. 34.
2. Par. 1. 6.
36.*

Ex. 27. 2.

sua mala conuerterentur, seruis suis dare statue-
 rent libertatem, vt lex mandat, & de facto eos
 domibus liberos gratis emisertunt. Ad maio-
 rem autem iustificacionem, & pleniorum cum
 Deo satisfacionem, vt factum suum confirma-
 rent, denuo legis diuinae iurata obseruantiam,
 inito solemnium cum Deo nouo fœdere, quod
 deinceps mores suos corrigerent, legis manda-
 ta ad amissum obseruarent. Ad hoc vero vti
 sum frequentata illa ceremonia, quam Deus
 ipse repetit per Hieremiam, vitulum in duas
 partes medium in templo coram Domino diui-
 derunt, interque partes diuisas transierunt. Verba
 factis quibus assensu sunt in conspectu meo, vitu-
 lum quod in conciderunt in duas partes, & transierunt
 inter diuisiones. Per uetus erat hic agendi ritus
 (ait Doct̃or Angelicus) & erat ait a theodoret.
 velut solenne iuramentum quando fœdera sanc-
 tiebant, seu inibant pactum, vt immobile ab
 utroque contrahente persisteret, aut mal quoddam
 per medium concidendi, interque diuisas partes
 transeundi: quasi dicerent: sic me ius, opto,
 quod diuidatur, quod fœdus hoc petimus, intregit.
 Apud Geñiles animal ad uendendum porcus su-
 mebatur, animal immundum hinc orta phrasus,
 qua pactum stabile declaramus, *Percutere fœdus,*
à percussione animalis facti: de quibus passim au-
ctores propheta: quia vero porcus apud Iu-
deos, animal conebatur immundum, vitulum
in percussione fœderis medium concidebant:
quoniam & ante datam legem, dum Deus cum
Abraham pangit fœdus, vltus est hoc ritus: Iussit:
Sume mibi vaccaem triennem, & captam trimam,
& arietem annorum trium, turturam quoque, &
columbam, qui tollem in uersa hac, diuisit ea per
medium, & utraq; partes contra se altriuscui
Gen. 15, 9 posuit. Ita notat Theodoretus.

Hier. 34.
 11.
 In c. 34.
 Hierem.

subiugauerunt in famulos & famulas. Item suam
 in populum colligit Deus, Prophetam ad se
 citat, cui ipse, An non aduertis, quid isti agant?
 Ad quid manu miserunt seruos suos & ancillas
 si illos continuo essent retracturi? Ad quid illos
 libertate donarunt, quos ilico suæ denuo subii-
 cerent seruituti? Ad quid mecum te presente,
 ritu illo iam celebri, in domo mea fœdus per-
 cussissent, si illud paulo post voluerint retein-
 dere, & promissis in iure stare iuramento sta-
 bilitis? An non hoc in mei cedit contemptum?
 An hoc non est me ludum facere, naloque sub-
 pensum ludificari? *Conuersi estis vobis hodie, & fe-*
cistis quod rectum est in oculis meis, vt pradicaueritis
libertatem vnusquisque ad amicum suum, & in istis
pactum in conspectu meo in domo, in qua inuocati
est nomen meum super eam, & reuersi estis, & con-
maculasti nomen meum, & redixistis vnusquisque
seruum suum, & vnusquisque ancillam suam, quam
dimiseratis, vt essent liberi. Propterea hoc dicit
Dominus: Sedeciam Regem Iuda, & Principes eius
dabo in manus inimicorum suorum, & in manus
quarentium animas eorum, & in manus exerci-
tuum Regis Babilonis, qui recesserunt à vobis.
Eecce ego precipio dicit Dominus, & redicam eos in
ciuitatem hanc, & præhabuntur aduersus eam, &
capient eam, & incendunt igni: & ciuitates Iuda
dabo in solitudinem, eo quod non sit habitator. Vivo
ego dicit Dominus, erunt illis postiora peio-
ra prioribus. Manu miserunt illi seruos suos,
quos iterum seuerius strictiusque subiugarunt,
ita ego quoque qui remisit Nabuchodonosor,
ciulque exercitum, ne ciuitatem funditus de-
moleretur, eum maiori manu ac arrogancia
contra ipsos se lucam, ita vt tam ipsos, quam
ciuitatem radicibus euertat, deuastet & redi-
gat in solitudinem. Sic se res habuit: reuer-
sus est exercitus Babilonicus, comprehendit
Nabuchodonosor Regem Sedeciam, cuius filios
in parentis conspectu trucidauit, ad hoc enim
tantum eos eo vsque superstites reliquerat,
quos postmodum eduxit, ac Regi oculos eruit,
misitque carnis vinculum in Babilonem, omnes
Principes, cunctumque populum subiecit ser-
uituti, Dei templum, incendit, urbem vero ita
perdidit, exterminauit, deuastauit, vt eam
obortis lacrymis, suspiriis ac gemitibus deplora-
rat Hieremias in sui Threnis, vbi statim in exor-
dio causam allegat transmigrationis Regis ac
populi in Babilonem: oppressorem seruoꝝ, eis
præceptam à Deo non datam libertatē, nec eno-
luto manu missione septennio sed quod duriori
eos iugo obruissent: & hunc credo legitimum

Hier. 34. 15.

Thre. 1. 3. sensum horum verborum: *Migravit Iudas propter afflictionem, & multitudinem servitus.* Mirum videtur, Deum requirere, ut sitis servus a famulis vestris misericordes Hoc pertulit ingrata Deo, servus inhumana civitas, fuerunt enim illi posteriora peiora prioribus; caue ne & tibi idem contingat; quoties te Deus admonuit, quoties tibi per predicatores suos dira minatus est supplicia? quantum eorum numerum misit ad te, deprecans, exhortans, precipiens, ut nuntium remitteres sceleribus? Aliquoties levi te plaga corripuit misericors pater qua percussus, & contritus, ad domum eius venisti, in cuius conspectu, pedibus Confessarii proclutus, vice commendationem iurasti, & foedus percussisti, morum mutationis; in honesta conversationi valedixisti, manu mitte, & furas decrevisti, ad frugem stultiti redire meliorem. Porro vix manum cor promissis admovisti; quando & eadem erimina, que domo tua detestatus expuleras, manique dimiseras, denuo reperisti, & maiori studio, ac perseverandi animo foedifragus redixisti.

23 Idola sibi fieri petierunt ab Aaron filii Israel aurum subministrarunt, vnde conflarentur, & illa ut Deos adorauerunt. O quam excaudit Deus! Descendebat Moyses de monte, duabus legis tabulis exhilaratus, cui Deus: *Vade, descende peccavit populus tuus quem eduxisti de terra Egypti, recesserunt tito de via quam ostendisti eis, feceruntque sibi vitulum conflatum, & adoraverunt.* Considerat Caetan, verba hanc fuisse ironice dicta. q. d. Quam gaudio perfusus descendis, credens, quod tunc anholi prestolentur aduentum. Vade, vade, & v. de his. Scire te volo, peccatum grande commissum a populo, quod statim videtis, idola etenim sibi erexerunt, & ut Deos suos coluerent. *Populus tuus. Quem tanto amore prosequeris.* Notat D. Hieron. Dei modum loquendi: quando enim populus grauitur, deliquerat eum non suum, sed tuum dicit: ita contigit cum Daniele, qui dixerat: *Edificasti populum tuum de terra Egypti.* (Deinde) *Nomen tuum innocuum est super civitatem & populum tuum.* Cui Angelus respondit: quali dicens: *Neque populus Dei est, sed populus tuus, nec urbs sancta Dei, sed sancta utentis sibi.* Admiramini hoc peccatum. Noluit Deus hoc deserere impenitentem, proinde conversus ad Moysen praevenit eum, ne iustum eius in populum furor ememoraretur: *Dimitte me, ut nascatur furor meus contra eos. Ne mihi sis obstaculo.* Orat Moyses Deum, & rationibus efficacibus, ac argumentis

de Divinae Maiestatis honore ac nomine propositis, supplicat, illis hoc peccatum ignoscat. Eui-
 et Moyses Deum, parce populo, dimitte. In
 idololatriam relabatur populus, descendit Moyses
 de monte, quo ascendit cum Deo in ora-
 tione locutus & novam Deo interrogatam vi-
 dens iniuriam, clade magna sevit in populum.
 Atta men paterna sua sollicitudine permotus re-
 ascendit montem cum Deo collocuturus, &
 pro commisso scelere veniam rogaturus. Per-
 mansit ibidem indefessus aliis quoque quadra-
 ginta diebus ac noctibus. *Facto autem alio die*
locutus est Moyses ad populum. Peccastis peccatum
maximum, ascendam ad Dominum, si quomodo po-
tero eum deprecari pro scelere vestro. Dubius haec
 reo, num me sit admisit, ut pro vobis de-
 precer vereor, ne aures occludat, ne me repe-
 lat deprecantem. Ascendit, orat: *Obsecro Domine,*
peccavit populus iste peccatum maximum. Et tam
 acriter vixit negotium, ut illa tam intellecta dif-
 ficilia verba protulerit: *Aui dimitte et hanc no-*
xam, aut si non facis, dele me de libro tuo, quem
scripsisti. D. Thom. sic a t. *Sciendum quod antiqui-*
tus apud Romanos Senatores, qui ad magnas assu-
mebantur dignitates, describebantur in matricula
(id est Elencho proptorium nominum) quos
primus Pompilius in tabulis ariis scripsit, & dice-
bantur Petres conscripi, & qui ibi scribebantur,
non de facti a memoria labebantur. In simili om-
 nes Sancti praedestinati eliguntur a Deo ad magnum
 scilicet ad vitam eternam, & hac ordinatio est
 praedestinatio. *Conscripio huius ordinationis dicitur*
liber vita Moven SS. Doctores difficultatem
 ad illa verba Moysi: sciebat enim Moyses, &
 certus erat, quod eum Deus de libro suo non
 expungeret. Quomodo igitur ait: *Dele me de li-*
bro tuo: Hoc nequaquam ait Deus, non hoc tibi
 eveniret: *Qui peccaverit mihi, delebo de libro meo.*
 Modò bene, illis hoc peccatum remitto: Ego
 autem in die ultionis visitabo, & hoc peccatum eo-
 rum. Quid per hoc vult innuere? Opinantur
 aliqui, quod voluerit indicare, his non obstantibus,
 eos severius puniam. Et qua vindicta? Sen-
 peste, seu Angelo percutiente, plurimos eorum
 interemit, & quid hoc est quod addit: *Percussit*
ergo Dominus populum pro reatu vituli, quem se-
cerat Aaron. Huic concorditer exponunt alii,
 quod dicitur, quod Moyses gladio Leuitarum
 occidit viginti tria millia: *Cecideruntque in die*
illa quasi viginti tria millia hominum. Multi tex-
 tus, iuxta Caetan. Lipon. Tertollian. D. Am-
 brof. D. Isidor. Raban. & Philonem, sentiunt a
 Leuitis interempta tria millia a Deo vero viginti
 millia.